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N~ baz~ t~ nenit 42, 48, 161, 162, 163, 164 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ dhe Strategjis~ 
pr k~rkime shkencore n UHZ, Ligjit nr. 04 L- 135 p~r Veprimtari K~rkimore - Shkencore, Ligjit nr. 04/L 
037 p~r Arsimin e Lart~ n~ Republikn e Kosov~s, Udh~zimit Administrativ pr Parimet e Njohjes s~ 
Platformave dhe Revistave Nd~rkomb~tare m~ Recension t~ MASHTl-t, nr. 01/2018, Senati i Universitetit 
"Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ mbledhjen e mbajtur m~ date 30.06.2020, miratoi k~t~: 

RREGULLORE 
PR VEPRIMTARIN~ K~RKIMORE-SHKENCORE 

Neni 1 
Q~llimi 

Me k~t~ Rregullore rregullohet organizimi i veprimtaris~ k~rkimore-shkencore, t drejtat dhe detyrimet e 
organeve kompetente t~ universitetit dhe pjes~marr~sve t~ veprimtaris~ k~rkimore-shkencore, dhe 
hulumtueseve. 

Neni 2 
Obligimet e stafit akademik 

Stafi akademik i Universitetit ~sht~ i obliguar t~ b~j~ k~rkime shkencore dhe pun~ hulumtuese n~ 
p~rputhje me aft~sit~ e tyre profesionale dhe obligimet q~ dalin nga Plani Strategjik i UHZ-s~ dhe 
Strategjia p~r K~rkime Shkencore t~ UHZ-s~. (do an~tar i stafit akademik, do t~ vler~sohet nj~ her~ n vit 
p~r kontributin e tij n~ veprimtarin~ shkencore. 

Neni 3 
Obligimet e UHZ-s~ 

Universiteti p~rkushtohet p~r krijimin e kushteve t~ p~rshtatshme pr krkime shkencore dhe veprimtari 
hulumtuese dhe per te nrihmuar stafin akademik qe te arrije rezultate konkurruese �e nivel komb~tar 
dhe nd~rkomb~tar. 

Neni 4 
Veprimtaria k~rkimore-shkencore 

Veprimtaria k~rkimore-shkencore p~rfshin k~to aktivitete: 

1. Realizimin e hulumtimeve themelore, t~ avancuara dhe aplikative, me q~llim t~ zhvillimit t~ 
hulumtimit shkencor n~ fushat si drejt~si, administrim biznesi, menaxhimi i mjedisit, turizmit dhe 
hoteleris~, agrobiznesit dhe arteve. 

2. Organizimin e konferencave shkencore vendore, rajonale dhe nd~rkomb~tare, t~ pun~torive dhe 
seminareve, hulumtimit shkencor dhe bashk~punimit me institucionet e tjera hulumtuese n~ 
vend dhe jasht~ vendit; 

3. Bashk~punimin me nd~rmarrjet ekonomike dhe industrin~, dhe me institucionet shtet~rore dhe 
jo shtet~rore n~ nivel vendi dhe nd~rkomb~tare; 

4. P~rgatitjen e studimeve dhe analizave p~r drejt~si, administrim biznesi, menaxhimi i mjedisit, 
turizmit dhe hoteleris~, agrobiznesit, arteve, dhe t~ ngjashme; 
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5. P~rpunimin dhe analiz~n e dokumentacionit teknik nga sferat e theksuara n~ alinen~ 1 t~ k~tij 
paragrafi; 

6. Patentimin; 
7. P~rgatitjen e ekspertiz~s n~ fushat e m~sip~rme dhe kontrollin e cil~sis~ s~ dokumentacionit 

teknik; 
8. P~rpilimin e programeve investuese dhe programeve t~ tjera; 
9. Organizimin e seminareve p~r zhvillimin profesional t~ stafit akademik n~ fushat shkencore, 

relevante p~r Universitetin; 
10. Veprimtarive tjera hulumtuese-shkencore n~ fushat q~ mbulohen me programet studimore n~ 

Universitet. 

Neni 5 
Organet p~rgjegj~se 

Organet kryesore p~rgjegj~se p~r veprimtari k~rkimore-shkencore jan~: 

1. Prorektori p~r M~simdh~nie, (~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore; 
2. Zyra p~r K~rkime Shkencore; 
3. Grupi p~r K~rkime Shkencore 
4. Organet e tjera dhe p~rgjegj~sit p~r k~rkime shkencore jan~ parapare n~ nenin 8. 

Neni6 
P~rgjegj~sit~ e Prorektorit 

N~ p~rputhje me Strategjin~ p~r Hulumtime Shkencore n~ Universitet, Prorektori p~r M~simdh~nie 
(~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore n~ bashk~punim me Zyr~n p~r Hulumtime ~sht~ p~rgjegj~se 
p~r: 

2. Bashk~punimin nd~rkomb~tar shkencor; \ 
3. Hartimin dhe monitorimin e zbatimit t~ planit vjetor t~ Universitetit p~r pun~ k~rkimore 

1. Koordinimin e aktiviteteve t hulumtimit n~ Universitet, n~ pajtim me Misionin dhe Planin 
Strategjik; 

shkencore s~ bashku me buxhetin vjetor p~r hulumtime shkencore; 
4. Koordinimin dhe priorizimin e planit dhe aktiviteteve hulumtuese shkencore t~ propozuara nga 

institutet; 
5. lnformimin e organeve menaxhuese t~ Universitetit rreth aktiviteteve hulumtuese dhe 

p~rfaq~simin e aktiviteteve hulumtuese brenda dhe jasht~ shtetit; 
6. P~rpilimin e politikave, rregulloreve dhe procedurave p~r rregullimin e veprimtaris~ 

hulumtuese; 
7. Konfirmimin e k~rkesave p~r financim t~ hulumtimit; 
8. Ndjekjen e pagesave rreth kompensimeve pr pun~t e realizuara, sh~rbimeve t dh~na dhe 

furnizimit me materiale dhe mjete pune p~r koordinator~t e projekteve; 
9. Evidentimin dhe ruajtjen e kontratave me shfrytzuesit e sh~rbimeve; 
10. Shpenzimet p~r mjetet teknike p~r hulumtim dhe infrastruktura hulumtuese, dhe 
11. realizimin e aktiviteteve tjera lidhur me veprimtarin~ hulumtuese. 
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Neni 7 
Detyrat e ZKSH-s~ 

Veprimtaria hulumtuese n~ UHZ koordinohet nga Zyra p~r K~rkime Shkencore (ZKSH) n~ bashk~punim 
me Prorektori p~r M~simdh~nie (~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore, institutet k~rkimore 
shkencore dhe fakultetet, pas themelimit dhe funksionalizimit t~ tyre. 

1. ZKSH ~sht~ p~rgjegj~se p~r: 
1.1. P~rkrahjen e zhvillimit profesional t~ kuadrit akademik; 
1.2. Koordinimin e pun~s s~ botimit t~ teksteve Universitare sipas Rregullores p~r Botime; 
1.3. Mbik~qyrjen e administrimit dhe monitorimin e projekteve hulumtuese vendore dhe 

nd~rkomb~tare; 
1.4.P~rkrahjen e aplikimeve p~r projekte t~ ndryshme vendore dhe nd~rkomb~tare; 
1.5. Mir~mbajtjen e seksionit p~r hulumtim t~ web-faqes universitare; 
1.6. Mir~mbajtjen e baz~s s~ t~ dh~nave p~r hulumtime; 
1.7.Menaxhimin dhe organizimin e shp~rblimit 'Punimi m~ i mir~ i vitit'. 

Neni 8 
P~rgjegj~sit e tjer~ p~r k~rkime shkencore 

1. N~ nivel t~ fakulteteve, p~rgjegj~s p~r aktivitetet k~rkimore shkencore jan~ Dekani dhe K~shilli i 
Njsis~ Akademike. 

2. Aktivitetet k~rkimore-shkencore n~ nivel t~ instituteve mbik~qyren nga K~shillat Shkencore t~ 
instituteve n~ pajtim me rregulloret e tyre dhe menaxhohen nga drejtor~t e instituteve. 

3. Mb~shtetja e realizimit financiar t~ projekteve hulumtuese b~het n~ bashk~punim me Zyr~n p~r 
Financa, dhe Hulumtim. 

4. Hulumtuesit individual jan~ p~rgjegj~s p~r hulumtimin personal, dhe t~ arriturat e tyre 
regj("strojne ne serverin universitar https://www.unhz.eu 

Neni9 
Institutet e UHZ-s~ 

1. Institutet k~rkimore-shkencore q~ parashihen t~ themelohen dhe funksionalizohen sipas planit 
strategjik n~ kuad~r t~ Universitetit jan~: 

a. Instituti p~r t~ Drejtat e Njeriut dhe Sundim t~ Ligjit; 

b. Instituti p~r Biznes dhe Menaxhim Turizmi; 

c. Instituti p~r Agrobiznes dhe Mjedis. 

2. Puna dhe veprimtaria e instituteve rregullohet me rregullore t~ ve~anta p~r secilin institut. 

NenilO 
Institutet dhe veprimtaria k~rkimore-shkencore 

1. Veprimtaria k~rkimore-shkencore nga ana e instituteve realizohet n~ form~ t~ k~rkimeve themelore 
dhe k~rkimeve t~ aplikuara q~ jan~ n~ lidhje t~ ngusht~ me nevojat e interesit publik. 
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2. Institutet obligohet q~ k~t~ veprimtari ta realizojn~ n~ p~rputhje edhe me Rregulloren p~r 
Themelimin dhe Funksionin e Institutit p~rkat~s. 

3. Bart~si kryesor i aktivitetit k~rkimor-shkencor sht~ stafi akademik i Universitetit i angazhuar n~ 
realizim e tij me detyrime individuale apo grupore. 

4. Pjes~marr~s n~ realizimin e k~tyre projekteve mund t~ jen~ edhe student~t e UHZ-s. 

Neni 11 
Mb~shtetja financiare p~r publikime n~ revista t~ indeksuara 

1. Stafi i UHZ-s~ t~ cil~t punimet shkencore i publikojn~ n~ revistat q~ gjenden n~ platformat Web of 
Science dhe Scopus kan~ t~ drejt~ t~ k~rkojn mb~shtetje financiare si n~ vijim: 

a. P~r punimet publikuara n~ Web of Sicence do t~ mb~shteten financiarisht me 800 euro. 

b. Pr punimet publikuara n~ Scopus do t~ mb~shteten financiarisht me 500 euro. 

2. T~ drejt~ p~r mb~shtetjen financiare kan~ i gjith~ stafi i UHZ-s~ t~ cil~t jan~ autor~ i par~ ose autor~ 
korrespodent i atij punimi. 

3. P~r nj~ punim mund t~ aplikohet vet~m nj~ her~, qoft~ nga autori i par~ apo ai korrespodent. 
4. P~r publikimet t~ cilat ~sht~ pranuar mb~shtetje financiare n institucionet tjera n~ vend nuk mund 

t~ k~rkohet mb~shtetje financiare. 
5. Vet~m nj~ her~ n~ vit i nj~jti staf mund t~ k~rkoj~ mb~shtetje financiare p~r kategorin~ e nj~jt~ t~ 

mb~shtetjes. 

Neni12 
Hulumtuesi i vitit 

1. (do vit b~het shpallja e hulumtuesit t~ vitit p~r secil~n nj~si akademike, pas p~rzgjedhjes s~ punimit 
nga Grupi per Kerkime Shk�ncore i UHZ-se. I 

2. Grupi p~r K~rkime Shkencore p~rzgjedhjen e punimit e bazon n~ analiz~n e rezultateve vjetore t~ 
hulumtimit te t~ gjith~ stafit akademik q~ paraqiten n~ databaz~n e hulumtimit. 

3. Grupi p~r K~rkime Shkencore p~rgatit list~n e hulumtuesve m~ t~ mir~ propozon shumen p~r 
shp~rblim prej 500 euro p~r secilin fitues. 

4. Grupi p~r k~rkime shkencore list~n per hulumtuesit me te mire e p~rgatit~ duke i dh~n~n p~rpar~si 
punimeve t~ publikuara n~ revistat e indeksuara: 

• Web of Science 
• Scopus 

5. Ne kushte t~ barabarta p~rpar~si ijepet punimit t~ publikuar n~ revist~n q~ kan~ impakt faktor me 
t~ lart (Web of Science) dhe ose rangim m~ t~ lart~ (Scopus). 

6. Sa ip~rket Fakultetit t~ Arteve krijuesi m~ i mir~ zgjidhet sipas r~nd~sis~ s~ vendit t~ mbajtjes t~ 
p~rformanc~s artistike dhe sipas p~rmbajt~s programore. 

N~ rastet kur autori korrespondent nuk ~sht~ iidentifikuar qart~ sii till~ n~ punim at~her~ mb~shtet autori i 
dyt~. 
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Neni 13 
Mbulimi i shpenzimeve p~r veprimtari k~rkimore-shkencore/artistike 

1. Veprimtaria k~rkimore-shkencore financohet nga buxheti i UHZ-s~ p~r k~rkime shkencore si dhe nga 
pjes~marrja e partner~ve dhe donator~ve t~ jasht~m bashk~pjes~marr~s n~ projektet e p~rbashk~ta. 

2. Me vij~n buxhetore p~r hulumtime shkencore mbulohen: 

12. Projektet hulumtuese t~ fakulteteve dhe instituteve; 
13. Pjes~marrja n~ konferenca shkencore nd~rkomb~tare; 
14. Botimii punimeve shkencore n~ revista shkencore nd~rkomb~tare (Web of Science dhe 

Scopus); 
15. Shpenzimet p~r bashk~financim-pjes~marrje n~ projekte hulumtuese rajonale dhe 

nd~rkomb~tare; 
16. Shpenzimet p~r botimin e revistave n~ nivel t~ Nj~sive Akademike dhe nivel Universiteti. 

3. Lart~sia e mjeteve financiare p~r veprimtari k~rkimore-shkencore caktohet me buxhetin e 
Universitetit, t~ miratuar nga K~shilli Drejtues i UHZ-s~. Alokimi i mjeteve financiare t~ parapara n~ 
buxhet b~het sipas prioriteteve t~ programit vjetor t~ hulumtimeve shkencore t~ aprovuar nga Grupi 
p~r K~rkime Shkencore. 

4. Grupi p~r K~rkime Shkencore i raporton Rektorit p~r realizimin e mjeteve buxhetore t~ Universitetit 
p~r hulumtim. 

Neni 14 
Mb~shtetja dhe shp~rblimi i stafit akademik p~r pun~ shkencore /artistike 

1. Buxheti p~r hulumtime dhe zhvillim ndahet sipas pik~s 3 t~ nenit 13: 

1.1. Pjes~marrja n~ konferenca shkencore ndrkomb~tare; 

1.2. Botimi i punimeve shkencore nelrevista shkencore nd~rkomb~tare (Web of Science dhe 
Scopus) 

2. M~nyra e shfryt~zimit t~ buxhetit p~r hulumtime rregullohet me vendime individuale p~r stafin 
akademik t~ UHZ-s~. 

Neni 15 
Viti Sabatik 

1 Profesor~t e Universitetit kan~ t~ drejt~ t~ k~rkojn~ nga Senati q~ t'u lejohet nj~ (1) vit i lir~ i 
k~rkimeve t~ fokusuara n~ nj~ universitet t~ huaj. 

2. Vendimi pozitiv i k~rkimeve t~ fokusuara p~r nj~ vit k~rkon: 

2.1. Paraqitje p~r projektin k~rkimor; 
2.2. S~ paku pes~ (5) vite angazhim t~ plot~ n~ msimdh~nie dhe krkime; 
2.3. Kompetenc~ t~ d~shmuar shkencore dhe njohje brenda komunitetit shkencor/artistik 
nd~rkomb~tar; 
2.4. Ftes~ p~r k~rkime shkencore nga nj~ institut i ndonj~ universiteti t~ huaj. 
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3. Gjat~ vitit t~ liruar, i pun~suari do t~ marr~ pag~n e plot~. 

4. Pas vitit t~ k~rkimeve t~ fokusuara, i pun~suari ka t~ drejt~ t~ kthehet n~ pozit~n e nj~jt~ t~ pun~s me 
kushte t~ nj~jta si m~ par~. 

Neni16 
Masat nd~shkuese p~r pasivitet n~ pun~n k~rkimore-shkencore 

1. Pasivitetii stafi akademik n~ aktivitetet k~rkimore-shkencore mund t~ nd~shkohet n~ forma t~ cilat 
jan~ n~ p~rputhje me legjislacionin n~ fuqi. Dekani i nj~sis~ akademike mund t~ nd~rmarr~ k~to 
masa: 

1.1. Shqiptimin e v~rejtjes verbale; 
1.2. Shqiptimin e v~rejtjes me shkrim; 
1.3. Ngarkimin me detyra shtes~ sipas nevojave t~ nj~sis~ akademike; dhe 
1.4. Masat e tjera t~ parapara me legjislacionin n~ fuqi. 

Neni 17 
Shtojcat 

Zbatimi i k~saj rregulloreje b~het konform procedurave t~ dh~na n~ SHTOJCAT 1- 6 q~ jan~ pjes~ 
p~rb~r~se e k~saj Rregulloreje. 

Neni 18 

Kjo rregullore hyn n~ fuqi n~ dat~n e aprovimit nga Senati. 

%as isenaut 
41 • Jr. Fadil Millaku 

pd±c 
Koo.. 

.5.'. 
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SHTOJCA 1 

N~ baz~ t~ Rregullores p~r Veprimtarin~ K~rkimore-Shkencore n~ Universitetin Haxhi Zeka Senati i UHZ 
se aprovoi k~t~: 

Procedurat p~r mbar~vajtjen e projekteve 

1. Kjo procedur~ definon alokimin, implementimin, menaxhimin financiar dhe p~rgjegj~sin~ n~ 
lidhje me realizimin e projekteve n~ fakultete dhe institute. Projektet e brendshme dhe t~ 
jashtme ko-financohen. 

1.1 Procedura p~r paraqitjen e krkes~s pr financimin e projekteve specifikohet n~ konkursin p~r 
aplikim p~r mb~shtetjen e projekteve shkencore dhe artistike; 

II 

Kompetencat 

1. Prorektori p~r Hulumtim mbik~qyr realizimin e projekteve dhe nj~koh~sisht koordinohet me 
Prorektorin p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar; 

2. Zyra p~r Hulumtim koordinon aktivitetet administrative t~ projekteve dhe siguron k~shilla 
dhe asistenc~ p~r implementimin e tyre; 

3. Dekan~t dhe drejtor~t e instituteve jan~ p~rgjegj~s p~r kontrollin e progresit t~ projekteve 
q~ realizohen brenda fakulteteve dhe instituteve; 

4. Koordinator~t e projekteve jan~ p~rgjegj~s p~r propozim-alokimin e financimit, 
implementimin dhe menaxhimin financiar t~ projekteve n~ p~rputhshm~ri me ligjet, 
rregulloret/procedurat e Universitetit dhe t~ projektit. 

Ill 

Definicionet dhe kriteret p~r financimin e pro(ekteve te brendshme 

1. Definicionet e termeve dhe kriteret, t~ cilat aplikohen n~ financimin e projekteve, jan~ si vijon: 

1.1. "Kosto material'' i referohet kostos p~r pajisje t~ ndryshme zyr~ ose laboratorike p~r realizimin 
e projektit p~r t~ cilin mund t~ alokohet m~ s~ shumti 40% nga buxheti i projektit. 

1.2."Kosto administrative" i referohet honorarit p~r administrim ose p~r koordinimin e projektit 
dhe harxhimeve p~r materiale zyre dhe t~ ngjashme, p~r t~ cilin mund t~ alokohet m~ s~ 
shumti 30% nga buxheti i projektit; 

1.3."Kosto e stafit" i referohet pagesave p~r konsulent t~ jasht~m dhe student~ t~ p~rfshir~ n 
projekt, p~r t~ cilin mund t~ alokohet deri n~ 20 % nga buxheti I projektit; 

1.4."Kosto t~ tjera" i referohet harxhimeve t~ tjera t~ nevojshme p~r realizmin e projektit, por q~ 
nuk jan~ parapar~ n kategorit~ e lartp~rmendura, p~r t cil~n mund t~ alokohen m~ s~ shumti 
10%. 

2. Definicionet e termeve dhe kriteret, t~ cilat aplikohen n~ financimin e projekteve t~ jashtme, 
p~rkufizohen nga programi ose donatori. 

Page 8 of 28 



IV 

Aprovimi dhe pagesa e projekteve t~ brendshme 

1. Koordinatorii projektit, n~ bashk~punim me dekanin, gjegj~sisht, drejtorin e institutit ofron 
propozim p~r bashk~financim p~r autorizim nga ana e Grupit p~r K~rkime Shkencore. 

2. D~shmia p~r gjenerimin e projektit, duhet t~ prezantohet n~ form origjinale me shkrim nga 
financuesi i projektit, p~r personin i cili e realizon. 

3. Realizimi i pagesave p~r projektet hulumtuese mund t~ filloj~ sipas k~rkes~s q~ nga miratimi i 
projekteve hulumtuese, nd~rsa duhet t~ mbaroj~ p~rfundimisht me dat~ 31 gusht t~ secilit vit 
akademik. 

4. Faturat p~r sh~rbime dhe furnizime rreth aktiviteteve t~ projekteve i n~nshkruan koordinatori i 
projektit dhe dekani/drejtori i institutit si dhe zyra e hulumtimit. Pas k~saj ato i dor~zohen sh~rbimit 
financiar p~r realizim. 

5. Ndryshimet eventuale n~ buxhet gjat~ realizimit t~ projektit propozohen me shkrim nga koordinatori 
n~ konsultim me dekanin/drejtorin e institutit dhe aprovohen/refuzohen me shkrim nga Grupi p~r 
K~rkime Shkencore. 

V 

Fazat e alokimit t~ buxhetit gjat~ zbatimit t~ projektit 

1. Pjesa financiare rreth realizimit t~ projekteve hulumtuese realizohet sipas dinamik~s s~ 
implementimit t~ projektit sipas fazave t~ detajuara n~ aplikacion si vijon: 

a. 20% n~ form~ t~ avansit pas miratimit t~ projektit; 
b. 40% pas p~rfundimit t~ faz~s s~ par~ t~ projektit; 
c. 40% pas dor~zimit t~ raportit final. 

VI 

Realizimi i buxhetit per projektet e jashtme 

1. Buxheti realizohet n~ p~rputhje me vijat buxhetore t~ projektit p~rkat~s. 
2. P~r t gjitha furnizimet e pajisjeve (qofshin fikse apo mobile) ose mjeteve t~ tjera themelore 

ndiqet procedura e prokurimit. 
3. Gjat~ pranimit t~ pajisjeve dhe mjeteve themelore, koordinatori i projektit b~n specifikacionin e 

mjeteve themelore sipas nj~sive, vlerave dhe personit apo departamentit q~ i destinohen mjetet. 
4. Kopja e specifikacionit i dor~zohet Zyr~s p~r Hulumtime dhe sh~rbimit financiar p~r evidentimin 

e mjeteve themelore dhe ngarkesave personale. Ngarkesa personale vlen derisa nuk b~het 
shlyerja zyrtare e mjetit p~rkat~s. Pas shlyerjes zyrtare (e cila nuk mund t~ b~het para se t~ 
skadoj~ afati i amortizimit ligjor), mjeti mund t~ kaloj~ n~ pron~si personale t~ stafit. Mjetet 
themelore q~ nuk jan~ pjes~ e ngarkesave personale ngelen pron~ e Universitetit. 

5. PEr ~do mobilitet gjat~ dit~ve t~ pun~s, stafi detyrohet t~ paraqes~ shkres~ p~r arsyet e 
mobilitetit q~ duhet t~ miratohet nga dekanati i fakultetit dhe t~ evidentohet n~ Zyr~n pr Burime 
Njer~zore. 
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6. Pas ~do mobiliteti ose trajnimi n~ kuad~r t~ projekteve, stafi i angazhuar m~ s~ voni pes~ dit~ pas 
kthimit, i dor~zon raport p~r trajnimin ose mobilitetin, koordinatorit dhe Zyr~s p~r Hulumtime 
dhe Projekte. Raporti duhet t~ p~rmbaj~ aktivitetin e projektit dhe t~ dh~nat financiare p~r t~. 

VII 

Organizimi dhe menaxhimi financiar i aktiviteteve t~ projekteve hulumtuese me shfryt~zues t~ 
jasht~m 

1. Projektet shkencore hulumtuese mund t~ p~rfshijn~ aktivitete edhe me t~ interesuarit e jasht~m 
rreth ~~shtjeve n~ interes t~ shfryt~zuesit t~ sh~rbimit. 

2. Aktivitetet e projekteve shkencore hulumtuese realizohen n~ baz~ t~ kontrat~s s~ lidhur n~ mes t~ 
universitetit dhe shfryt~zuesit t~ jasht~m (komuna, organ i pushtetit qendror apo lokal dhe t~ 
interesuarit e tjer~), n~ t~ cil~n p~rcaktohet natyra e detyrave t~ projektit dhe definimi i angazhimeve 
shtes~. 

3. N~nshkrimi i kontrat~s me shfryt~zuesit e sh~rbimeve b~het pas marrjes s~ mendimit p~r 
rregullshm~rin~ juridike dhe financiare t~ projektit, nga zyrat p~r ~~shtje juridike dhe p~r financa t~ 
universitetit. 

4. Pas n~nshkrimit t~ kontrat~s, n~ afat sa m~ t~ shkurt~r p~rcakton koordinatorin kompetent t~ 
projektit, var~sisht nga l~mi i cili k~rkohet q~ t~ hulumtohet. 

5. Pas n~nshkrimit t~ kontrat~s nga pal~t kontraktuese, nga nj~ kopje i dor~zohet pal~s kontraktuese, 
sh~rbimit financiar, koordinatorit t~ projektit dhe nj~ kopje n~ arkiv. 

6. Rezultatet e pun~s s~ projektit hulumtues shkencor publikohen n~ revista shkencore dhe rezultatet 
shp~rndahen sipas marr~veshjes me pal~n kontraktuese. 
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Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

Formulari p~r aplikim p~r mb~shtetje n~ publikime n~ revista shkencore/pjes~marrje 

n~ konferenca shkencore 

Informata p~r aplikuesin 

Emri dhe mbiemri 

Data e lindjes 

Titulli/grada 

shkencore 

Nj~sia Akademike 

{UHZ) 

Fusha(t) e 

specializimit 

hulumtues 

E-mail 
I I 

Numri i telefonit I I 
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Informata p~r punimin shkencor 

Emri i punimit 

Autor~t e punimit 

Roli i aplikuesit n~ 
[heal h»er«ores»oosnl hoe oe punim (n~ revist~ 

shkencore) 

Emri i revist~s 

Indeksimi i revist~s 

Veg~za p~r tek faqja 

informuese p~r 

revist~n 

A jeni mb~shtetur 

financiarisht nga 

ndonj institucion 

tjet~r vendor? N~se 

po, specifikoni. 

Vet~m punimet e publikuara n~ revista t~ indeksuara n~ Web of Science dhe Scopus do t~ mb~shteten. 
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Informata p~r konferenc~n shkencore/p~rformanc~n artistike 

Titulli i konferenc~s 

shkencore/p~rformanc~s 

artistike3 

Autor~t e 

punimit/p~rformanc~s 

artistike4 

A) Roli i aplikuesit n~ 
_le D Mysafir D Korepetitor p~rformancn 

artistike 

B) Roli i aplikuesit n~ D Prezantues i punimit n~ konferenc~ konferenc~ 

Veg~za pr tek faqja 

informuese p~r 

konferenc~n apo 

performanc~n 

A jeni mb~shtetur 

financiarisht nga ndonj~ 

institucion tjet~r I 
vendor? N~se po, 

specifikoni. 

3 Konferencat dhe performancat e realizuara n~ vendet fqinje t~ Kosov~s, nuk do t~ mb~shteten. 

N~se aplikoni p~r mb~shtetje t~ pjes~marrjes n~ p~rformanc~ artisitke, plot~soni nj~rin nga opsionet n~ rubrik~n 
A. N~se aplikoni p~r mb~shtetje t~ pjes~marrjes n~ konferenc~ shkencore, plot~soni rubrik~n B. 
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Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

Formulari pr aplikim p~r projekt k~rkimor 

(p~r projekte me bashkautor~ vendor, rajonal, apo nd~rkomb~tar) 

Pjesa I: Administrimi5 

Titulli i projektit 

Koh~zgjatja e 

projektit (n~ muaj) 

T~ dh~nat personale t~ aplikuesit/bart~sit t~ projektit (staf i rregullt akademik i UHZ 

s~) 

Emri i aplikuesit 

Vendi 

Numri i telefonit= 

E-mail 

Web-faqja/rrjeti 

social I 
T~ dh~nat bankare t~ aplikuesit/bart~sit t~ projektit (staf i rregullt akademik i UHZ-s~) 

Emri i bank~s 

Numri i llogaris~ 

IBAN 

SWIFT/BIC 

Emri i bart~sit t~ 

logaris~ 

Sh~nim: Financimi do t~ b~het n~ euro (€). 

Ky formular nuk vlen p~r pikat 4.2.2 dhe 4.2.3 t~ Planit Strategjik t~ UHZ-s~ 2020-2024 
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Bashkautor~t vendor/rajonal/nd~rkomb~tar n~ projekt k~rkimor 

Bashkautori nd~rkomb~tar 1 

Emri dhe mbiemri 

Dit~lindja 

Titulli/Grada 

shkencore 

U niversiteti/Vendi 

aktual i pun~s 

Gjinia 

Numri i telefonit 

E-mail 

Fusha e 

specializimit 

hulumtues 

Kontributi n~ 

projekt 

I Bashkautori nderkombetar 1 
Emri dhe Mbiemri 

Dit~lindja 

Titulli/Grada 

shkencore 

Un iversiteti/Ve ndi 

aktual i pun~s 

Gjinia 

Numri i telefonit 

E-mail 
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Fusha e 

specializimit 

hulumtues 

Kontributi n~ 

projekt 

Sh~nim: Shtoni tabela si k~to t~ m~sip~rmet, var~sisht nga numri i bashkautor~ve. 

Bashkautor~t nga vendi ose rajoni p~r aplikim n~ projekt krkimor (n~se ka) 

Bashkautori vendor/rajonal 1 

Emri dhe mbiemri 

Dit~lindja 

Titulli/Grada 

shkencore 

Universiteti/Vendi 

aktual i pun~s 

Gjinia 

Numri i telefonit 

E-mail 
I I 

Fusha e I I 
specializimit 

hulumtues 

Kontributi n~ 

projekt 

Bashkautori vendor/rajonal 2 

Emri dhe mbiemri 

Dit~lindja 

Titulli/Grada 

shkencore 
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Universiteti/Vendi 

aktual i pun~s 

Gjinia 

Numri i telefonit 

E-mail 

Fusha e 

specializimit 

hulumtues 

Kontributi n~ 

projekt 

Sh~nim: Shtoni tabela si k~to t~ m~sip~rmet, var~sisht nga numri i bashkautor~ve. 
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Pjesa II: lnformacione rreth projektit 

P~rshkrim gjith~p~rfshir~s shkencor i projektit (300 -- 500 fjal~) 

Pasqyr~ e shkurtr e projekt-propozimit tuaj: {far~ synohet t~ studiohet? Cilat jan~ objektivat dhe q~llimi? 

Cilat jan~ pyetje hulumtuese, metodat dhe q~ndrueshm~ria e projektit? 

Fjal~ ky~e p~r 

projektin (6 max.) 

Plani i hulumtimit/realizimit t~ projekt-propozimit (1-2 faqe) 

P~rmendni dhe ritheksoni objektivat dhe q~llimet e projekt-propozimit, metodat e hulumtimit, 

t~ dh~nat n~ dispozicion dhe/ose t~ dh~nat p~r t'u mbledhur. Kush nga ekipi hulumtues do t~ 

udh~heq/nd~rmerr pjes~ t~ ndryshme t~ projektit? 

1. Titulli 

2. Fus hat tematike 

3. Objektivat dhe synimet kryesore 

4. P~rshkrim i shkurter i 
a�iviteteve 

5. Ndarja e pun~s 
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Ill. Arsyetimi financiar 

Plani i p~rgjithsh~m buxhetor 

Kosto totale e projektit (EUR) 

Shuma e k~rkuar nga UHZ (EUR) (100%)° 

Prej s~ cilave: 

Kosto materiale (Pajisje, produkte, etj.) (40%) 

Kosto administrative (udh~time, takime, shpenzime 

ditore, etj.) (30%) 

Kosto t stafit? (student~, ekspert~ apo konsulent~ 

t~ jasht~m) (20%) 

Kosto tjera (10%) 

P~rshkrimi i detajuar i kostos° 

Kostot e projektit preferohet t~ shp~rndahen n~: 30% kosto materiale, 50% kosto 

administrative dhe 20% kosto t~ tjera. 

PRSHKRIMI I KOSTOS SASIA KOSTO TOTALE 

Kosto materiale ( 40%) 

(NE rubrikat e m~poshtme, p~rshkruani n~ detaje kostot materiale: p.sh. blerja e xx gi~rave 

materiale ose pajisjeve) 
I 

I 

" Me nj~ arsyetim t~ bazuar, k~to p~rqindje mund t~ ndryshohen. 

Meditjet p~r stafin e brendsh~m (UHZ) t~ projektit nuk mbulohen 

" D~shmit~ e kostove t~ projektit duhet t~ ruhen dhe t~ raportohen n~ fund t~ projektit 
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Kosto administrative (30%) 

(N~ rubrikat e m~poshtme, p~rshkruani n~ detaje kostot administrative: p.sh. udh~timi xx) 

Kosto e stafit (20%) 

(NE rubrikat e m~poshtme, p~rshkruani m~ detajisht kostot e stafit: p.sh. angazhimi i 

konsulent~ve, ekspert~ve, student~ve, etj.) 

Kostot e tjera (10%) 

(N~ rubrikat e m~poshtme, p~rshkruani m~ detajisht kostot e tjera q~ p~rfshihen n~ projekt.) 

Kosto totale (100%) I € 
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Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

Formulari p~r aplikim p~r projekt k~rkimor p~r Nj~si Akademike t~ UHZ-s~ 

Pjesa I: Administrimi9 

Titulli i projektit 

Koh~zgjatja e 

projektit (n~ muaj) 

Nj~sia Akademike e 

UHZ-s~ q~ aplikon 

T~ dh~nat p~r ekipin hulumtues t~ projektit hulumtues 

T~ dh~nat p~r Dekanin e Nj~sis~ Akademike 

Emri i Dekanit 

Vendi 

Numri i telefonit= 

€-mail I 
Web-faqja/rrjeti 

social 

Sh~nim: Financimi do t~ b~het n~ euro (€). 

°Ky formular nuk vlen pr pikat 4.2.2 dhe 4.2.3 t~ Planit Strategjik t~ UHZ-s~ 2020-2024 
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T~ dh~nat pr an~tar~t e ekipit hulumtues 

An~tari 1 

Emri dhe mbiemri 

Titulli/Grada 

shkencore 

Nj~sia Akademike 

brenda UHZ-s 

Numri i telefonit 

E-mail 

Fusha e 

specializimit 

hulumtues 

Kontributi n~ 

projekt 

An~tari 2 

Emri dhe mbiemri 

Dit~lindja 

Titulli/Grada 

I shkencorel 

Nj~sia Akademike 

brenda UHZ-s~ 

Numri i telefonit 

E-mail 

Fusha e 

specializimit 

hulumtues 

Kontributi n~ 

projekt 
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An~tari 3 

Emri dhe mbiemri 

Dit~lindja 

Titulli/Grada 

shkencore 

Nj~sia Akademike 

brenda UHZ-s~ 

Numri i telefonit 

E-mail 

Fusha e 

specializimit 

hulumtues 

Kontributi n~ 

projekt 

An~tari 4 

Emri dhe mbiemri 

Dit~lindja 

Titulli/Grada 

shkencore I I 
Nj~sia akademike 

brenda UHZ-s~ 

Numri i telefonit 

E-mail 

Fusha e 

specializimit 

hulumtues 

Kontributi n~ 

projekt 

Sh~nim: Shtoni tabela si k~to t~ m~sip~rmet, var~sisht nga numri i an~tar~ve. 
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Pjesa II: lnformacione rreth projektit 

P~rshkrim gjith~p~rfshir~s shkencor i projektit (300 -- 500 fjal~) 

Pasqyr~ e shkurt~r e projekt-propozimit tuaj: €far~ synohet t~ studiohet? Cilat jan~ objektivat dhe q~llimi? 

Cilat jan~ pyetje hulumtuese, metodat dhe q~ndrueshm~ria e projektit? 

Fjal~ ky~e p~r 

projektin (6 max.) 

Plani i hulumtimit/realizimit t~ projekt-propozimit (1-2 faqe) 

Permendni dhe ritheksoni objektivat dhe q~llimet e projekt-propozimit, metodat e hulumtimit, t~ 

dh~nat n~ dispozicion dhe/ose t~ dh~nat p~r t'u mbledhur. Kush nga ekipi hulumtues do t~ 

udh~heq/nd~rmerr pjes~ t~ ndryshme t~ projektit? 

1. Titulli 

2. Fushat tematike 

3. Objektivat dhe synimft kryesore 

4. P~rshkrim i shkurt~r i aktiviteteve 

5. Ndarja e pun~s n~ mes t~ an~tar~ve t~ ekipit hulumtues 

Ndikimi i projektit (max. 1 faqe) 

Pse ~sht~ i r~nd~sish~m ky projekt hulumtues? Cili ~sht~ ndikimi i projektit n~ dobi t~ fush~s s~ studimit, n~ 

dobi t~ UHZ-s~, apo n~ dobi t~ shoq~ris~ n~ p~rgjith~si? 
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Plani i pun~s dhe afatet kohore 

Paraqitni nj~ plan sa m~ t~ holl~sish~m t~ pun~s (n~ form~ tabelare) duke p~rfshir~ aktivitetet q~ parashihen 

t~ nd~rmerren n~ k~t~ projekt, afatet kohore p~r secilin nga k~to aktivitete, personat p~rgjegj~s p~r realizimin 

e aktivitetit dhe koston e lidhur me aktivitetin. 
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Ill. Arsyetimi financiar 

Plani i p~rgjithsh~m buxhetor 

Kosto totale e projektit (EUR) 

Shuma e k~rkuar nga UHZ (EUR) (100%)° 

Prej s~ cilave: 

Kosto materiale {Pajisje, produkte, etj.) 

(40%) 

Kosto administrative (udh~time, 

takime, shpenzime ditore, etj.) (30%) 

Kosto t~ stafit (student~, ekspert~ 

apo konsulent~ t~ jasht~m) (20%) 

Kostot e tjera (10%) 

P~rshkrimi i detajuar i kostos 

Kostot e projektit preferohet t~ shp~rndahen n~: 40% kosto materiale, 30% kosto 

administrative, 20% kosto t~ stafit dhe 10% korot e tjera. 

19 Me nj~ arsyetim t~ bazuar, k~to p~rqindje mund t~ ndryshohen. 

1 Meditjet p~r stafin e brendsh~m (UHZ) t~ projektit nuk mbulohen 

12 D~shmit~ e kostove t~ projektit duhet t~ ruhen dhe t~ raportohen n~ fund t~ projektit 
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P~RSHKRIMI I KOSTOS SASIA KOSTO 

TOTALE 

Kosto materiale ( 40%) 

(N~ rubrikat e m~poshtme, p~rshkruani m~ detajisht kostot materiale; p.sh. blerja e xx 

pajisjeve) 

Kosto administrative (30%) 

(N~ rubrikat e m~poshtme, p~rshkruani m~ detajisht kostot administrative: p.sh. udh~timi, 

takimet, etj.) 

I 
Kosto e stafit (20%) I 

(N~ rubrikat e m~poshtme, prshkruani m~ detajisht kostot e stafit: p.sh. angazhimi i 

konsulent~ve, ekspert~ve, student~ve, etj.) 
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Kostot e tjera (10%) 

(N~ rubrikat e m~poshtme, p~rshkruani m~ detajisht kostot e tjera q~ p~rfshihen n~ projekt) 

Kosto totale (100%) I € 
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